
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/01100 

 Del: 19/02/2024 

 Esecutivo Da: 19/02/2024 

 Proponente: Direzione Gare Appalti e Partecipate - E.Q. Economato e Acquisizione 

Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa per integrazione costo titoli di viaggio mezzi pubblici urbani a favore di 

Autolinee Toscane SPA per cambio tariffa

 

Il Direttore

Premesso  che:

-con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29 gennaio 2024 è stato approvato il documento avente ad  

oggetto:  "Documenti  di  programmazione  2024/2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio 

finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

-la Deliberazione della Giunta Comunale n.203 del 09/05/2023, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023 – 2025 e Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025;

-con decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 al sottoscritto è stato attribuito l’incarico di Direttore della Direzione 

Gare Appalti e Partecipate; 

Considerata la necessità per il personale dipendente della Direzione Gare Appalti e Partecipate di spostarsi dal  

proprio ufficio per espletare tutte le funzioni di loro competenza, utilizzando il servizio di trasporto pubblico;

Pag. 1 di 3 DD/2024/01100



Preso atto  che l’acquisizione dei titoli di viaggio può essere eseguita solo dall’azienda AUTOLINEE TOSCANE 

S.p.A. che gestisce il servizio di trasporto pubblico fiorentino;

Considerato altresì che in data 1° agosto 2023 il costo dei titoli di viaggio è aumentato da Euro 1,50 a Euro 1,70 

corsa singola e che questa Direzione ha in giacenza un quantitativo di biglietti che non sono stati utilizzati entro il 31 

gennaio 2024 (data ultima validità biglietti acquistati con tariffa non più in vigore );

Ritenuto quindi  necessario  provvedere  allo  scambio  dei  titoli  di  viaggio  in  giacenza  presso  questa  Direzione 

acquistati con tariffa non più in vigore e che dal 1° febbraio 2024 non sono più validi, con conseguente integrazione  

del costo di acquisto ed esattamente: 

n° 171 biglietti in giacenza corsa singola 90 minuti =€ 256,50 (valore biglietti ad € 1,50)

n° 151 biglietti (integrazione Euro 0,20 a biglietto)con scambio dei predetti 171 biglietti= € 256,70

Dato atto  che il CIG assegnato è  B062E1CAB7 ;

Ritenuto , pertanto, di impegnare la somma di Euro 256,70 sul capitolo U/46467 a valere sul bilancio 2024 a favore 

di AUTOLINEE TOSCANE S.p.A. (cod. benef. 68815);

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art.13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

per i motivi meglio espressi in narrativa:

1. di  procedere allo  scambio dei  titoli  di  viaggio in  giacenza acquistati  con tariffa  non più in  vigore con 

adeguamento di Euro 0,20 per 151 biglietti (Euro 256,70) presso Autolinee Toscane S.p.A. 

2. di impegnare la somma complessiva di Euro 256,70 imputandola sul capitolo U/46467 a valere sul bilancio 

2024  a  favore  di AUTOLINEE  TOSCANE  S.p.A. Partita  IVA 02194050486  (cod.  benef.  68815) che 

presenta la necessaria disponibilità - CIG B062E1CAB7.

Pag. 2 di 3 DD/2024/01100



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Domenico Palladino

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 46467 2024/2848 € 256,70
68815 - AUTOLINEE 

TOSCANE S.P.A.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/01100


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/01100

